SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Curso de Especialização em Educação Ambiental e Cultural

Campus Penedo

EDITAL N° 01/2024/PRPPI//IFAL, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CULTURAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, do Instituto Federal de Alagoas,

PRPPI/IFAL e a Direção Geral do Campus Penedo, por meio da Coordenação da

Pós-Graduação em Educação Ambiental e Cultural, no uso de suas atribuições, vêm a

público realizar a chamada dos CANDIDATOS SUPLENTES, conforme tabela abaixo:

Candidatos às vagas para ampla concorrência – SUPLENTES

Códig
o Nome do Candidato

Avaliação
de

Currículo

Avaliação
de Projeto

de
pesquisa

Pontuaçã
o TOTAL Status

76963 Roziane Lopes Brito 10,0 9,6 19,6 SUPLENTE

77061 Janaina Santana dos Santos 9,5 9,0 18,5 SUPLENTE

Candidatos às vagas para professoras/es/docentes das redes
federal/estadual/municipal/privada - SUPLENTES

Códig
o Nome do Candidato

Avaliação
de

Currículo

Avaliação de
Projeto de
pesquisa

Pontuação
TOTAL Status

77055 Éverton Aparecido da Silva Miranda 10,0 7,3 17,3 SUPLENTE

Penedo/AL, 08 de abril de 2024.

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Curso de Especialização em Educação Ambiental e Cultural

Campus Penedo

Diretor-geral do Campus Penedo
Prof. Dr. Felipe Thiago Caldeira de Souza